
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2995/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-10-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i 
liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 960

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby 
wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 960, w brzmieniu załącznika 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na 
okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów 
i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 960. 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby 
wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 960, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2

Zgodnie z przepisem art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy na 
ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.”

2) dotychczasowe §§ 2, 3, 4, 5 otrzymują odpowiednio oznaczenie §§ 3, 4, 5, 6.

3) załącznik do projektu uchwały przyjmuje brzmienie załącznika do niniejszej autopoprawki.

UZASADNIENIE

Zmiany wprowadzane przedmiotową autopoprawką w postanowieniach projektu 
uchwały w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 
Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym 
okręgu wyborczym – druk nr 960, związane są z brzmieniem obowiązujących przepisów 
prawnych jak również wyrażonymi przez Radnych Miasta Krakowa na posiedzeniach 
Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa oraz LVIII Sesji Rady Miasta Krakowa opiniami i 
wątpliwościami.

I tak, mając na uwadze przepis art. 2 pkt 1 ustawy o zmianie ustawy - Kodeks 
wyborczy oraz ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 
r. nr 102 poz. 588): 
„W ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. — Przepisy wprowadzające ustawę — Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113) wprowadza się następujące zmiany:
1) art. 13 otrzymuje brzmienie:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

    „Art. 13. 1. Rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 
gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia wżycie niniejszej ustawy.
    2. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego 
kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.”, zachodzi 
konieczność uwzględnienia w dokonywanych obliczeniach norm przedstawicielskich danych 
rejestrowych i ewidencyjnych wg stanu na dzień 30 września br.

Z kolei wprowadzana niniejszą autopoprawką treść § 2 projektu uchwały – druk nr 
960, związana jest zapisem ust. 14 załącznika do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z 
dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek 
samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze:
„14. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie
co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego,
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty (art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego). Informacja o prawie
do wniesienia skargi powinna być zawarta w treści uchwały rady o podziale gminy
na okręgi wyborcze.”

Niniejszą autopoprawką wprowadza się zmiany w załączniku do projektu uchwały – 
druk nr 960, polegające na:

1. uwzględnieniu w nim aktualnych - wg stanu na dzień 30 września br. - danych 
rejestrowych i ewidencyjnych oraz w konsekwencji zaktualizowanych danych 
arytmetycznych.

Ustawowe przesłanki tej zmiany zostały przedstawione powyżej.

2. wykreśleniu z jego zapisów tytułowych sformułowania „…w wyborach do Rady 
Miasta Krakowa w 2014 roku.”

Zapisy te stanowiły swego rodzaju zadośćuczynienie zobowiązaniu, o którym 
mowa w ust. 19 ww. uchwały Państwowej Komisji Wyborczej:
„19. Przed wyborami organów jednostek samorządu terytorialnego w 2014 r. rady 
jednostek samorządu terytorialnego oraz komisarze wyborczy zobowiązani są do 
sprawdzenia, czy podział tych jednostek na okręgi wyborcze spełnia wymogi 
ustawowe. W przypadku stwierdzenia niezgodności komisarze zasygnalizują 
gminom, powiatom i sejmikom województw konieczność dokonania zmian w 
podziale. Zmiany te muszą zostać dokonane najpóźniej na 3 miesiące przed 
upływem kadencji, czyli do dnia 21 sierpnia 2014 r. Jednakże należy mieć na 
uwadze, że podział gminy na okręgi wyborcze, który zostanie dokonany w 2012 r. 
oraz dotychczasowy podział powiatów i sejmików województw na okręgi wyborcze 
jest stały i zmiany w nim mogą być wprowadzane wyłącznie w sytuacjach i w 
zakresie określonym w Kodeksie wyborczym (art. 421 Kodeksu). Do dokonywania 
zmian w podziale na okręgi wyborcze niniejsze wytyczne stosuje się odpowiednio.” 
oraz analogiczne powtórzenie tego rodzaju zapisu w ww. uchwale nr CIV/1410/10 
Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2010 r.
Biorąc pod uwagę jednak nieobligatoryjny charakter tego zapisu oraz związane z 
nim wątpliwości interpretacyjne wyrażane przez Radnych Miasta Krakowa 
postanawia się jak wskazano powyżej.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do autopoprawki Prezydenta 
Miasta Krakowa do projektu 
uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie podziału 
Miasta Krakowa na okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady 
Miasta Krakowa, określenia 
ich granic, numerów i liczby 
wybieranych radnych w 
każdym okręgu wyborczym – 
druk nr 960

Załącznik
do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa
z dnia

Podział Miasta Krakowa
 na 7 okręgów  wyborczych

wg stanu ilości mieszkańców na dzień 30 września 2012 roku

Norma Przedstawicielska: 16.327,63

Ilość mandatów: 43

Dzielnice Liczba 
mieszkańców

Ilość mieszkańców
w okręgu

Ilość mieszkańców/ 
norma przedstawicielstwa

Nr okręgu Ilość wybieranych 
radnych

I 37832
II 29372
III 46145 113349 6,94 1 7
IV 67816
V 32710 100526 6,16 2 6
VI 22966
VII 20380
VIII 58738 102084 6,25 3 6
IX 15854
X 22280
XI 52822 90956 5,57 4 6
XII 62811
XIII 32244 95055 5,82 5 6
XIV 26799
XV 53417 80216 4,91 6 5
XVI 42966
XVII 20152
XVIII 56784 119902 7,34 7 7

Razem: 702088 702088
-

- 43



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 PODZIAŁ MIASTA KRAKOWA NA 7 OKRĘGÓW WYBORCZYCH
wg stanu ilości mieszkańców na dzień 30.09.2012 r.


